

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 1/16

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, MATERIAIS ELÉTRICOS E DE MAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DAS SECRETARIAS, FUNDOS E FUNDAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CORREIA PINTO/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 41/2018 (Sequência: 3)

Ao(s) 9 de Agosto de 2018, às 15:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 470/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 41/2018, Licitação nº 41/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O participante SANDRI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP vencedor do(s) item(s) (9,10,21,22,29,30,39,42,43,87,88,89,91,112,114,121,124,131,398,399,402,406,450,451,452,457,484,491,494,500,513, foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (13138), Item(s):9,43,124 Participante (8032), Item(s):10,21,22,30,131,398,399,457,533,537,538,614,663,669 Participante (8613), Item(s):29,39,42,87,88,89,91,112,114,121,402,406,450,451,452,484,491,494,500,517,576,616,635,636,681,694 Participante (13134), Item(s):513 Justificativa:O participante SANDRI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP não apresentou o balanço patrimonial de acordo com as exigências do edital. O participante FRITZ DISTRUIBORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELE vencedor do(s) item(s) (55,97,132,180,208,211,212,262,295,298,299,302,303,340,373,506,513,524,526,536,633,637,693) foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (6116), Item(s):55,97,211 Participante (8032), Item(s):132,212,506,536 Participante (8613), Item(s):180,208,262,295,298,299,302,303,340,373,524,526,633,637,693 Participante (13138), Item(s):513 Justificativa:O participante FRITZ DISTRUIBORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELE não apresentou o balanço patrimonial de acordo com as exigências do edital.O participante SANDRI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP vencedor do(s) item(s) (55,97,211) foi inabilitado pela documentação e o(s) novo(s) vencedor(es) é(são): Participante (8613), Item(s):55,97,211 Justificativa:O participante SANDRI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP não apresentou o balanço patrimonial de acordo com as exigências do edital.

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cótada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	(CABO) CONDUTOR FORMADO POR FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO NU, TÊMPERA MOLE, ENCORDAMENTO CLASSES 5, BITOLA (10,0MM) CONFORME NBR NM 280 (ANTIGA NBR 6880). ENCAPADO EM COMPOSTO TERMOFIXO ETILENO PROPILENO (EPR/B), ALTO MÓDULO CLASSE 90° C PARA USO SUBTERRÂNEO (ISOLAMENTO 1000V) NA COR PRETO. AS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E QUÍMICAS DO COMPOSTO DE ISOLAÇÃO TEM QUE ATENDER AOS REQUISITOS DA NORMA NBR 6251. COBERTURA DE COMPOSTO TERMOPLÁSTICO À BASE DE CLORETO DE POLIVINILA (PVC/ST2) COM CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS DE NÃO PROPAGAÇÃO E AUTO-EXTINÇÃO DA CHAMA.	MT	3.500,00	SIL	0,0000	5,50	19.250,00
2	ABRACADEIRA CX PARA MEDIDOR GALV. FOGO	UN	60,00	INTELLI	0,0000	9,50	570,00
5	ABRACADEIRA ROSCA S/FIM 51-64 mm - metro	UN	130,00	INCA	0,0000	1,85	240,50
6	ABRACADEIRA TIPO U 3/4	UN	130,00	INCA	0,0000	0,20	26,00
8	ADAPTADOR INT. 1/2	UN	50,00	PLASBON	0,0000	0,45	22,50
10	ADAPTADOR TE	UN	50,00	MULTILIT	0,0000	3,10	155,00
11	ADESIVO P PVC - 75 gr	UN	70,00	PISAFIX	0,0000	3,00	210,00
12	ADITIVO PARA ARGAMASSAS 3,6 LITROS	UN	250,00	QUEVEKS	0,0000	21,30	5.325,00
14	ALICATE BICO 6" 1/2 CANA	UN	20,00	THOMPSOM	0,0000	14,00	280,00
15	ALICATE BICO DE ABRIR ANÉIS	UN	10,00	THOMPSOM	0,0000	28,00	280,00
17	ALICATE DE BICO MEIA CANA "6" CORPO EM AÇO GALVANIZADO FORJADO ESPECIAL E TEMPERADO ISOLADO 1000V	UN	50,00	THOMPSOM	0,0000	43,00	2.150,00
18	ALICATE DE CORTE DIAGONAL EM AÇO GALVANIZADO FORJADO ESPECIALE TEMPERADO ISOLADO 1000V	UN	50,00	THOMPSOM	0,0000	37,00	1.850,00
19	ALICATE DE PRESSÃO 10"	UN	14,00	THOMPSOM	0,0000	23,00	322,00
20	ALICATE DE SOLDA P/ MÁQUINA 500 A	UN	8,00	THOMPSOM	0,0000	35,00	280,00
21	ALICATE UNIVERSAL 8"	UN	40,00	THOMPSOM	0,0000	13,20	528,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 2/16

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	ANEL DE VEDAÇÃO P/ SANITÁRIOS	UN	100,00	DURIM	0,0000	3,95	395,00
23	APARELHO DE TELEFONE PARA MESA/PAREDE	UN	35,00	INTELBRAS	0,0000	39,00	1.365,00
24	APLICADOR DE SILICONE	UN	20,00	THOMPSON	0,0000	10,00	200,00
25	ARAME FARPADO ROLO DE 250 METROS	UN	35,00	MULTILIT	0,0000	125,00	4.375,00
27	ARAME GALVANIZADO LISO 16 - ROLO 1KG	KG	210,00	BENORTE	0,0000	9,00	1.890,00
28	ARAME GALVANIZADO LISO Nº 14 - ROLO 1 KG	UN	1.220,00	BENORTE	0,0000	9,40	11.468,00
30	ARAME P/ SOLDA OXIGÊNIO VARETA SOLDA 2,38	KG	400,00	RHAI	0,0000	9,50	3.800,00
31	ARAME RECOZIDO	KG	320,00	MULTILIT	0,0000	7,80	2.496,00
32	ARCO SERRA REGULAVEL	UN	10,00	THOMPSON	0,0000	14,00	140,00
34	AREIA FINA.VERMELHA	M3	1.400,00	VALE DO CANOAS	0,0000	63,50	88.900,00
35	AREIA GROSSA	M3	2.400,00	SANTA HELENA	0,0000	84,00	201.600,00
36	ARGAMASSA 20 KG ACI	UN	510,00	INKOR	0,0000	5,20	2.652,00
41	ARRUELA LISA 5/16	PC	100,00	MISTER	0,0000	0,09	9,00
44	ASSENTO ALMOFADADO	UN	140,00	METASUL	0,0000	29,00	4.060,00
46	ASSENTO VASO SANITÁRIO	UN	200,00	METASUL	0,0000	14,00	2.800,00
47	ASSOALHO PINUS	MT	2.200,00	SO PINUS	0,0000	15,50	34.100,00
48	AZULEJO	MT2	1.200,00	ANGELGRES	0,0000	8,40	10.080,00
50	BARRA ROSCADA 3/4	UN	70,00	MISTER	0,0000	22,00	1.540,00
52	BARRA ROSCADA 5/16	UN	60,00	MISTER	0,0000	3,15	189,00
53	BARROTE DE MADEIRA DE PINUS 2 x 4 x 2,8m	UN	600,00	SO PINUS	0,0000	5,90	3.540,00
56	BETONEIRA 120L LT	UN	2,00	MOTOMIL	0,0000	1.110,00	2.220,00
57	BETONEIRA 400L LT	UN	2,00	MOTOMIL	0,0000	2.350,00	4.700,00
58	BICOS P/ MÁQUINA COSTAL	UN	20,00	WIPEK	0,0000	13,18	263,60
60	BOCAL DE LUZ PLÁSTICO	UN	330,00	FOX LUX	0,0000	1,97	650,10
62	BOCAL PLÁSTICO PENDENTE	UN	280,00	FOX LUX	0,0000	1,98	554,40
64	BOMBA SUBMERSA 875	UN	8,00	RAYMA	0,0000	209,00	1.672,00
66	BOTA BORRACHA PAR, CANO LONGO	UN	300,00	BRACOL	0,0000	37,50	11.250,00
68	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE COM CAMADA DE 100 MICRAS DE MÉDIA E 86 NO PONTO MÍNIMO, COM 3.000 MM DE COMPRIMENTO, CURVO E ESPESSURA DA CHAPA 3,00MM. DIÂMETRO Ø EXTERNO: 6,00 TUBO DE 46 A 49,0MM. SEM SAPATA DE FIXAÇÃO. POSSUIR FURO PARA DOIS PARAFUSOS 16,MM. PRODUTO HOMOLOGADO PELA CELESC	UN	200,00	OLIVO	0,0000	112,00	22.400,00
69	BRAQUELITE 2 ELEMENTOS ARMAÇÃO 2X2	UN	230,00	MS	0,0000	16,90	3.887,00
72	BROCA DE VÍDEA 4mm	UN	55,00	THOMPSON	0,0000	2,50	137,50
74	BROCA DE VÍDEA 7mm	UN	55,00	THOMPSON	0,0000	3,25	178,75
75	BROCA DE VÍDEA 8MM X 120MM P/ CONCRETO	UN	60,00	THOMPSON	0,0000	5,70	342,00
80	BROCA P/ MADEIRA 6,0MM	UN	55,00	THOMPSON	0,0000	3,90	214,50
81	BROCA P/ MADEIRA 7,0	UN	55,00	THOMPSON	0,0000	5,00	275,00
82	BROXA PINTURA	UN	70,00	ROMA	0,0000	2,65	185,50
84	BROXA RETANGULAR 19x7,6cm	UN	70,00	ROMA	0,0000	5,80	406,00
92	CABO 1KV 6mm	M	360,00	SIL	0,0000	2,60	936,00
93	CABO COMPUTADOR AZUL	M	1.200,00	MULTILASER	0,0000	0,60	720,00
94	CABO DE AÇO 1 POLEGADA ALMA	M	132,00	SIVA	0,0000	55,00	7.260,00
95	CABO DE AÇO 3/16 ALMA	M	102,00	SIVA	0,0000	2,13	217,26
102	CABO P/ MÁQUINA SOLDA 25mm	UN	400,00	SIL	0,0000	8,50	3.400,00
103	CABO PP 2X1,5	M	2.000,00	SIL	0,0000	1,63	3.260,00
105	CADEADO 25	UN	40,00	TRI-ANGLU	0,0000	8,50	340,00
107	CADEADO 35MM	UN	50,00	TRI-ANGLU	0,0000	12,50	625,00
108	CADEADO 40mm	UN	50,00	TRI-ANGLU	0,0000	15,00	750,00
109	CADEADO 45mm	UN	300,00	TRI-ANGLU	0,0000	13,70	4.110,00
111	CADEADO GRANDE 60mm	UN	200,00	TRI-ANGLU	0,0000	36,83	7.366,00
113	CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE COM ENCOSTO ALTO APOIO DE BRAÇO FUNÇÃO RELAX COR PRETA E AZUL	UN	20,00	BEST	0,0000	395,00	7.900,00
116	CAIXA D' ÁGUA DE FIBRA 5.000 L	UN	20,00	BAKOF-TEC	0,0000	1.290,00	25.800,00
118	CAIXA D'AGUA 500 litro plastico	UN	65,00	BAKOT-TEC	0,0000	122,00	7.930,00
119	CAIXA DE DESCARGA PARA BANHEIRO	UN	280,00	METASUL	0,0000	13,50	3.780,00
120	CAIXA DE FERRAMENTA METÁLICA 56 50x22x21	UN	4,00	FERCAR	0,0000	65,00	260,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 3/16

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
123	CAIXA DE PASSAGEM EMBUTIR 15x15 FERRO	UN	90,00	INTELLE	0,0000	22,00	1.980,00
125	CAIXA PADRÃO DA CASAN DE CONCRETO	UN	50,00	PEREIRA ART.	0,0000	58,40	2.920,00
127	CAIXA PVC EMBUTIR P/ 3 DISJUNTOR	UN	175,00	ILUMI	0,0000	10,00	1.750,00
128	CAL HIDRATADO - sacas	UN	950,00	CIBRACAL	0,0000	7,50	7.125,00
130	CALHA ALUMINIO DE 100cm	M	55,00	ADAMS	0,0000	36,00	1.980,00
131	CALHA ALUMINIO DE 50cm	M	55,00	ADAMS	0,0000	13,40	737,00
132	CALHA COMERCIAL P/ FLUORESCENTE 2X40	UN	100,00	LUMEPETRO	0,0000	14,20	1.420,00
133	CAMPAINHA CIGARRA 220v	UN	35,00	BIKI	0,0000	8,20	287,00
136	CANALETA VENTILADA 50X50	UN	570,00	DURIN	0,0000	25,80	14.706,00
137	CANETA P/ CORTE OXIGÊNIO	UN	20,00	CARBOGRAFI	0,0000	208,00	4.160,00
138	CANO 0,40 - - BARRA DE 6M ESGOTO	UN	100,00	MULTILIT	0,0000	13,00	1.300,00
142	CANO 150 - BARRA DE 6M ESGOTO	UN	70,00	MULTILIT	0,0000	85,00	5.950,00
143	CANO 20 - BARRA DE 6M ÁGUA	UN	100,00	MULTILIT	0,0000	7,15	715,00
144	CANO 200- BARRA DE 6M ESGOTO	UN	100,00	MULTILIT	0,0000	157,00	15.700,00
146	CANO 50 BARRA DE 6metros AGUA	UN	100,00	MULTILIT	0,0000	35,00	3.500,00
148	CARRETEL P/ ROÇADEIRA - GASOLINA	UN	80,00	ITECE	0,0000	35,00	2.800,00
150	CARRINHO DE MÃO P/ JUNTAR LIXO NAS RUAS - ALTO JERICA	UN	10,00	HORBACH	0,0000	224,00	2.240,00
151	CARRINHO DE MÃO QUADRADO REFORÇADO	UN	29,00	TRAMONTINA	0,0000	173,00	5.017,00
153	CASCOREZ EXTRA 1kg	UN	225,00	CASCOREZ	0,0000	18,30	4.117,50
154	CATALIZADOR VERNIZ 150 ml	UN	65,00	RHAI	0,0000	9,90	643,50
156	CAXIMBO DE 3/4 33mm - 1ª LINHA	UN	12,00	TRAMONTINA	0,0000	33,95	407,40
158	CHAPA DE MADERITE 1, 1/2 mm x 2,25 x 1,22	UN	420,00	PORTAL MADEIRAS	0,0000	40,90	17.178,00
159	CHAPA GALVANIZADA 1x2m N° 18	UN	340,00	ADAMS	0,0000	115,95	39.423,00
160	CHAPA TRANSPARENTE 2,44 x 4mm	UN	50,00	BAKOF-TEC	0,0000	20,00	1.000,00
162	CHAVE ALLE 12mm RASTREADO	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	9,95	99,50
163	CHAVE AUTOMÁTICA PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA. INVÓLUCRO EM ALUMÍNIO COM TOMADA EMBUTIDA PARA INSTALAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO. BASE GIRATÓRIA 360°. CONTATOS DE CARGA NF (NORMALMENTE FECHADO) PARA UTILIZAÇÃO DE RELÉ FOTOELÉTRICO COM SAÍDA LIGADA DURANTE A NOITE. SUPORTE DE FIXAÇÃO EM AÇO CARBONO GALVANIZADO A FOGO POR IMERSÃO A QUENTE. PROTEÇÃO ATRAVÉS DE DISJUNTOR DE 1X50 AMPÉRES. TENSÃO NOMINAL DE 250 VOLTS. GARANTIA MÍNIMA: 24MESES.	UN	70,00	EXATRON	0,0000	169,00	11.830,00
165	CHAVE DE FENDA CRUZADA 1/4X5	UN	10,00	THOMPSON	0,0000	7,00	70,00
166	CHAVE DE GRIFO 12"	UN	10,00	THOMPSON	0,0000	42,00	420,00
167	CHAVE DE GRIFO 24"	UN	10,00	THOMPSON	0,0000	95,00	950,00
169	CHAVE DE RODA 22	UN	10,00	MISTER	0,0000	59,00	590,00
170	CHAVE DE RODA 27	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	74,00	740,00
172	CHAVE DE RODA 32	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	74,00	740,00
174	CHAVE DE RODA 38	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	84,00	840,00
176	CHAVE ESTRIADA JOGO ENTRE 6 E 23MM, ENTRE 8 E 9 PEÇAS	UN	8,00	MISTER	0,0000	120,00	960,00
177	CHAVE INGLESA AJUSTÁVEL 12"	UN	10,00	THOMPSON	0,0000	54,00	540,00
181	CILINDRO PARA FECHADURA CRO	UN	260,00	MGM	0,0000	10,00	2.600,00
186	COLA ADESIVA PVC (Pote) 175 ml	UN	25,00	PISAFIX	0,0000	7,20	180,00
188	COLA P/ FORRAÇÃO - GALÃO DE 3,6 L	UN	28,00	BELLA CASA	0,0000	86,00	2.408,00
189	COLHER DE PEDREIRO 10"	UN	25,00	THOMPSON	0,0000	9,50	237,50
190	Conector cunha de baixa tensão tipo A - Padrão CELESC.	UN	100,00	INTELLE	0,0000	5,78	578,00
191	Conector cunha de baixa tensão tipo B - Padrão CELESC.	UN	100,00	INTELLE	0,0000	5,78	578,00
192	Conector cunha de baixa tensão tipo I - Padrão CELESC.	UN	100,00	INTELLE	0,0000	5,40	540,00
193	Conector cunha de baixa tensão tipo II - Padrão CELESC.	UN	100,00	INTELLE	0,0000	6,18	618,00
194	Conector cunha de baixa tensão tipo III - Padrão CELESC.	UN	100,00	INTELLE	0,0000	4,38	438,00
196	CONECTOR P/ HASTE REFORÇADO	UN	100,00	INTELLE	0,0000	4,25	425,00
198	CORDA DE SEDA TRANC 10mm branca	M	620,00	MULTILIT	0,0000	1,03	638,60
199	CORREIA MOTOSSERRA 28 DENTES	UN	10,00	ITECE	0,0000	38,37	383,70
200	CORREIA P/ BETONEIRA EM V A- 40	UN	6,00	VONDER	0,0000	7,60	45,60
201	CORREIA P/ BETONEIRA EM V A- A68	UN	6,00	VONDER	0,0000	9,20	55,20
203	CUMEIRA 5mm	UN	650,00	MULTILIT	0,0000	20,93	13.604,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 4/16

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
206	DISCO DIAMANTADO	UN	30,00	THOMPSON	0,0000	9,50	285,00
207	DISCO DIAMANTADO TURBO PROFISSIONAL TP-0	UN	15,00	THOMPSON	0,0000	11,00	165,00
212	DISJUNTOR 40 AMP TRIFÁSICO	UN	110,00	SOPRANO	0,0000	30,00	3.300,00
213	Disjuntor Termomagnético monopolar 40A padrão DIN curva C	UN	300,00	SOPRANO	0,0000	9,00	2.700,00
214	DISPENSER P SABONETE REFIL BRANCO	UN	45,00	NACIONAL	0,0000	25,88	1.164,60
217	DOBRADIÇA PARA PORTA 4", GRANDE	UN	380,00	FERCAR	0,0000	1,93	733,40
220	ELETRODUTO 3/4	KG.	80,00	TUBO VALE	0,0000	3,50	280,00
221	ENGATE RAPIDO PARA MANGUEIRA DE JARDIM	UN	50,00	DURIN	0,0000	2,43	121,50
222	ENROLADOR DE MANGUEIRA (CARRINHO)	UN	15,00	DURIN	0,0000	76,00	1.140,00
224	ENXADA C/ CABO	UN	80,00	PARABONI	0,0000	16,90	1.352,00
226	ENXADÃO COM CABO	UN	20,00	PARABONI	0,0000	22,20	444,00
228	ESCADA DE MADEIRA 8 DEGRAUS	UN	18,00	DICICRIL	0,0000	138,00	2.484,00
230	ESCOVA P/ ESMERIL 6x1/2x1/2	UN	8,00	MISTER	0,0000	21,20	169,60
231	ESMERIL 1/2 ROSCA FINA	UN	8,00	MOTOMIL	0,0000	144,50	1.156,00
234	ESTILETE 1 LAMINA 18MM	UN	15,00	THOMPSON	0,0000	1,90	28,50
235	EXTENÇÃO ELÉTRICA 8 METROS	UN	10,00	PL	0,0000	17,40	174,00
236	EXTENSÃO ELÉTRICA 3 METROS	UN	20,00	PL	0,0000	11,00	220,00
237	FECHADURA ESTREITA - PORTA DE FERRO	UN	265,00	MGM	0,0000	29,90	7.923,50
239	FECHADURA INTERNA	UN	500,00	MGM	0,0000	22,40	11.200,00
240	FECHADURA P/ BANHEIRO	UN	230,00	MGM	0,0000	22,40	5.152,00
241	FERRO 1/2 - BARRA	UN	650,00	GERDAU	0,0000	45,90	29.835,00
242	FERRO 1/4 - BARRA	UN	1.500,00	GERDAU	0,0000	13,40	20.100,00
244	FERRO 4.2 - BARRA	UN	5.500,00	GERDAU	0,0000	6,12	33.660,00
245	FERRO 5/16 - BARRA	UN	4.150,00	GERDAU	0,0000	19,04	79.016,00
247	FILTRO DE LINHA 12 SAÍDAS 220 V 10 A	UN	15,00	MEGATRON	0,0000	59,00	885,00
248	FILTRO DE LINHA 3 SAIDAS 220V	UN	40,00	MEGATRON	0,0000	18,50	740,00
250	FIO DE NYLON P/ CORTADOR DE GRAMA 3.mm - 10 METROS	ROL	400,00	ITECE	0,0000	3,07	1.228,00
251	FIO PARALELO 2 X 1,5mm	M	4.300,00	SIL	0,0000	0,86	3.698,00
252	FIO PARALELO 2 X 2,5 mm	M	4.500,00	SIL	0,0000	1,28	5.760,00
253	FIO PARALELO 2 X 4,0 mm	M	4.500,00	SIL	0,0000	2,40	10.800,00
256	Fita Alumínio ou aço inoxidável 19mm x 1000mm	UN	400,00	JANDRIGUES	0,0000	2,00	800,00
257	FITA ASFALTICA 20 CM	UN	200,00	NACIONAL	0,0000	4,20	840,00
260	FITA CREPE 48X50	ROL	350,00	ADERE	0,0000	5,49	1.921,50
263	FITA ZEBRADA 7 cm x 300m	UN	125,00	CARBOGRAFI	0,0000	8,25	1.031,25
266	FLEXIVEL 40cm	UN	90,00	DURIN	0,0000	1,89	170,10
268	FLEXIVEL 60 Cm	UN	10,00	DURIN	0,0000	2,84	28,40
269	FOGÃO INDUSTRIAL 02 BOCAS	UN	5,00	ARACEBA	0,0000	269,50	1.347,50
270	FOGAO INDUSTRIAL 04 BOCAS S/FORNO	UN	4,00	ARACEBA	0,0000	695,00	2.780,00
271	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS DE 40X40 ALTA PRESSÃO	UN	4,00	ARACEBA	0,0000	985,00	3.940,00
272	FOICE C/ CABO	UN	48,00	CATARINA	0,0000	25,90	1.243,20
274	FORRO DE SEGUNDA 0,85X2,50 comp 2,5 QUADRADO PINUS	M2	2.000,00	SO PINUS	0,0000	8,55	17.100,00
276	FORRO PVC 20cm BRANCO	MT2	3.500,00	EUROPLAST	0,0000	10,80	37.800,00
277	FOSSA CEPTICA	UN	115,00	POSTES TAIÓ	0,0000	118,00	13.570,00
278	FRISO DE PORTA 1 METRO	UN	50,00	ALUREN	0,0000	7,60	380,00
280	FUNDO A OLEO - Galao de 3,6 litros	UN	140,00	TINSUL	0,0000	35,95	5.033,00
281	FUNDO P/ CHAPA GALVANIZADA GALÃO 3,6 L	UN	70,00	TINSUL	0,0000	59,82	4.187,40
284	FURADEIRA DE IMPACTO INDUSTRIAL GBH 2-26 DRE 600W	UN	4,00	FORT	0,0000	597,36	2.389,44
285	FURADEIRA GSB 13 RE 600W	UN	6,00	FORT	0,0000	269,00	1.614,00
288	GRADE P/ TAMPÁ BOCA DE LOBO (PLÁSTICO) 1x1	UN	500,00	MULTILIT	0,0000	47,93	23.965,00
289	GRAMPO 106/6	KG	35,00	JOCAR-OFFIC	0,0000	7,00	245,00
291	GRAMPO GALV PARA CERCA 1x9	KG	90,00	SANTA LUZIA	0,0000	9,70	873,00
292	HASTE CANO GALVANIZADO 2 POL 3,0mm 3mt	UN	350,00	ENERBLU	0,0000	78,30	27.405,00
294	HASTE P/ CHUVEIRO 35cm BR 1/2	UN	50,00	DURIN	0,0000	5,09	254,50
297	INTERRUPTOR 2T PARALELO E TOMADA SIST X	UN	520,00	ILUMI	0,0000	10,40	5.408,00
305	INVERSOR DE SOLDAS LIZ 130	UN	2,00	LYNUS	0,0000	609,00	1.218,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 5/16

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
307	JANELA 1,20x1,00 RETA DE MADEIRA	UN	70,00	TAIOZINHO	0,0000	158,00	11.060,00
308	JANELA 1,20X1,20 RETA DE MADEIRA CX 12	UN	70,00	TAIOZINHO	0,0000	199,90	13.993,00
309	JANELA DE ALUMINIO COM VIDRO 1,00 x 1,20	UN	250,00	MGM	0,0000	195,00	48.750,00
311	JANELA P/ BANHEIRO DE ALUMÍNIO C/ VIDRO 40x60	UN	50,00	MGM	0,0000	56,24	2.812,00
314	JOELHO 45 150 mm ESGOTO	UN	170,00	MULTILIT	0,0000	20,45	3.476,50
315	JOELHO 45 200mm ESGOTO	UN	120,00	MULTILIT	0,0000	37,95	4.554,00
320	JOELHO 90 150mm ESGOTO	UN	170,00	MULTILIT	0,0000	21,01	3.571,70
321	JOELHO 90 200mm ESGOTO	UN	170,00	MULTILIT	0,0000	47,49	8.073,30
322	JOELHO 90 20mm SOLDÁVEL	UN	370,00	MULTILIT	0,0000	0,21	77,70
325	JOELHO 90 40mm ESGOTO	UN	170,00	MULTILIT	0,0000	0,59	100,30
329	JOELHO LISO 20 90°	UN	370,00	MULTILIT	0,0000	0,21	77,70
330	JOELHO LISO 20 COM ROSCA INTERNA	UN	170,00	MULTILIT	0,0000	0,84	142,80
333	JOELHO PARA JOGO CACHIMBO 3/4	UN	170,00	TRAMONTINA	0,0000	73,79	12.544,30
335	KIT ACESSORIO P BANHEIRO ALUMINIO 5 PEÇAS	UN	135,00	ALUPOX	0,0000	33,60	4.536,00
336	KIT BOX FRONTAL 1,90x1,85	UN	90,00	IBRAF	0,0000	465,00	41.850,00
338	LAMINA P/ ROCADEIRA 1,7 35CM FURO 20MM	UN	8,00	ITECE	0,0000	22,00	176,00
341	Lâmpada Fluorescente Compacta Eletrônica 20W, Tensão 220v, Bulbo Espiral, Soquete E-27, Fluxo Luminoso Mínimo >=1.200lm, Eficiência Energética >=64lm/W, Fator de Potencia >=0,98, Classe Energética A, Equivalência com Lâmpadas Incandescente de 75W, Temperatura de cor >=6.400K, Vida Mediana >= 6.000H garantia de 12 meses.	Un.lm	600,00	GOLDEN	0,0000	7,95	4.770,00
343	Lâmpada Fluorescente Compacta Eletronica 59W, Tensão 220v, Bulbo Espiral, Soquete E-27, Fluxo Luminoso Mínimo 3.800lm, Eficiência ENergética >=68lm/W, Fator de Potencia >=0,55, Classe Energética B, Equivalencia com Lampadas Incandescente de 270W, Temperetura de cor >=6.400K, Vida Mediana >=6.000H garantia de 12 meses.	UN	600,00	ALUMBRA	0,0000	34,20	20.520,00
344	Lâmpada Fluorescente Compacta Eletrônica Alta Potencia 105W, Tensão 220v, Bulbo Espiral, Soquete E-27, Fluxo Luminoso Mínimo >=6.870lm, Eficiência Energética >=68lm/W, Fator de Potencia >= 0,98, Classe Energética B, Equivalência com Lâmpadas Incandescente de 425W, Temperatura de cor 6.400K, Vida Mediana >= 6.000.	UN	600,00	ALUMBRA	0,0000	58,00	34.800,00
346	Lâmpada Fluorescente Tubular 40W Temperatura de Cor 6.400K Bulbo T10 Base G13 Fluxo Luminoso Mínimo 2.600lm Vida Mediana >=8.000H garantia de 12 meses.	UN	600,00	MANPLEX	0,0000	5,60	3.360,00
354	LASCAO	M3	700,00	GASPAR	0,0000	54,00	37.800,00
356	LIMA 3 QUINAS 6"	UN	20,00	VONDER	0,0000	19,80	396,00
360	LINHA PEDREIRO LISA 100m - ROLO	UN	35,00	CAICARA	0,0000	3,46	121,10
361	LIXA 60 G 125	MT	110,00	ALCAR	0,0000	2,60	286,00
364	LIXA DÁGUA N° 220	UN	90,00	CARBORUDUI	0,0000	1,09	98,10
365	LIXADEIRA 6WS 12V 1200W	UN	4,00	FORT	0,0000	350,00	1.400,00
367	LONA 4x6 M	UN	700,00	DISMA	0,0000	61,85	43.295,00
369	LONA PLASTICA 4x4	UN	650,00	DISMA	0,0000	44,90	29.185,00
370	LONA PRETA 4 30kg 100 micras	M2	700,00	HDECKER	0,0000	0,56	392,00
372	LONA TRANSPARENTE 8m METRO CORRIDO	MT	400,00	HDECKER	0,0000	11,49	4.596,00
375	LUMINÁRIA PÚBLICA EM ALUMÍNIO ANODIZADO (INTERIOR E EXTERIOR). PARA USO EXTERNO. POTENCIA 070/150W. FECHADA COM POLICARBONATO. COM SOQUETE E- 27. FECHO EM AÇO INOXIDÁVEL, QUE PERMITE O FECHAMENTO DA PARTE SUPERIOR E INFERIOR COM ALTA PRESSÃO PARA BRAÇO 1000MM X Ø25,4MM.	UN	50,00	OLIVO	0,0000	205,98	10.299,00
376	LUMINÁRIA PÚBLICA EM ALUMÍNIO ESTAMPADO ANODIZADO E SELADO INTERIOR E EXTERIOR,FECHADA COM POLICARBONATO,PARA LÂMPADAS 250/400W, COM SOQUETE E-40, FECHO EM AÇO INOXIDÁVEL QUE PERMITE O FECHAMENTO DA PARTE SUPERIOR E INFERIOR COM ALTA PRESSÃO PARA BRAÇO 3000MM X Ø48,9MM.	UN	50,00	OLIVO	0,0000	284,00	14.200,00
378	LUVA 20x1/2 SOLDÁVEL	UN	60,00	MULTILIT	0,0000	0,25	15,00
384	LUVA DE ELETRODUTO 3/4	UN	230,00	MULTILIT	0,0000	0,29	66,70
386	LUVA PVC FORRADA 46 CM	UN	200,00	MUCAMBO	0,0000	16,40	3.280,00
387	LUVA REDUÇÃO COM ROSCA 3/4 x 1/2	UN	230,00	MULTILIT	0,0000	0,49	112,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 6/16

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
388	LUVA SOLDÁVEL 20mm	UN	230,00	MULTILIT	0,0000	0,25	57,50
390	LUVA SOLDAVEL 60mm	UN	230,00	MULTILIT	0,0000	5,89	1.354,70
393	MACACO HIDRÁULICO 20 TON	UN	10,00	RIOSUL TOOLS	0,0000	209,90	2.099,00
395	MACACO JACARE	UN	7,00	SPARTA	0,0000	126,40	884,80
397	MACHADO Nº 1 COM CABO	UN	21,00	PARABONI	0,0000	39,90	837,90
404	MANGUEIRA PARA GÁS	M	320,00	MANTAC	0,0000	3,29	1.052,80
408	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA	MT	550,00	TOPFLEX	0,0000	1,45	797,50
409	MÁQUINA COSTAL 20L	UN	6,00	WIPEK	0,0000	99,50	597,00
410	MAQUITA GDC 14-40 1450W	UN	4,00	FORT	0,0000	240,00	960,00
411	MARCO PORTA COM VISTA CAMBARÁ 14 CM	UN	450,00	PORTAL MADEIRAS	0,0000	104,00	46.800,00
413	MARRETA 3 KG	UN	40,00	DTOOLS	0,0000	54,00	2.160,00
416	MARTELO 27MM POLIDO	UN	28,00	THOMPSON	0,0000	14,40	403,20
417	MASCARA DESCARTÁVEL VALVULADO	UN	400,00	DELTA PLUS	0,0000	1,39	556,00
418	MÁSCARA P/ GASES ÁCIDOS E VAPOR ORG - SIMILAR OU SUPERIOR A DRAGER	UN	120,00	LEDAN	0,0000	53,84	6.460,80
420	MASSA CORRIDA - GALÃO DE 18L PVC	UN	190,00	TINSUL	0,0000	29,60	5.624,00
423	MASSA TAPA FURO 340 gr	UN	70,00	TINSUL	0,0000	16,28	1.139,60
425	MEIO FIO - 1 M x 0,30 x 0,15 x 0,12	UN	2.000,00	PLANALTO ART	0,0000	18,90	37.800,00
427	MODULO TOMADA 20 AMP	UN	110,00	TRAMONTINA	0,0000	4,90	539,00
429	MOTOSSERRA DCS 520 SABRE 45 CM	UN	3,00	LYNUS	0,0000	554,00	1.662,00
432	PÁ COM BICO COM CABO DE CORTE	UN	25,00	PARABONI	0,0000	20,40	510,00
434	PÁ RETO	UN	28,00	PARABONI	0,0000	13,90	389,20
435	PÁ TORTO	UN	29,00	PARABONI	0,0000	13,90	403,10
437	PALANQUE CURVADO 2,5 metros	UN	530,00	POSTE TAIÓ	0,0000	29,90	15.847,00
438	PALANQUE CURVADO 3 MTS	UN	450,00	POSTE TAIÓ	0,0000	35,90	16.155,00
439	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO ACIMA DE 18 CM, COMPRIMENTO 2,10	UN	110,00	TRATAR MADEIRAS	0,0000	32,80	3.608,00
441	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO DE 13 À 15 CM, COMPRIMENTO 2,10	UN	120,00	TRATAR MADEIRAS	0,0000	16,60	1.992,00
442	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO DE 16 À 18 CM, COMPRIMENTO 2,10	UN	120,00	TRATAR MADEIRAS	0,0000	19,90	2.388,00
443	PALANQUE DE MADEIRA 20	UN	2.000,00	TRATAR MADEIRAS	0,0000	29,61	59.220,00
444	PALANQUE RETO 2,10	UN	430,00	POSTES TAIO	0,0000	24,97	10.737,10
446	PAQUIMETRO METÁLICO 150mm/6	UN	4,00	THOMPSON	0,0000	46,40	185,60
448	PARAFUSADEIRA GSR 1080	UN	7,00	FORT	0,0000	498,00	3.486,00
455	PARAFUSO 6,3 x 50 ZINCADO	UN	1.300,00	MISTER	0,0000	0,29	377,00
456	PARAFUSO C/ ROELA E PORCA 1/4 3" POL	UN	1.600,00	MISTER	0,0000	0,37	592,00
457	Parafuso cabeça quadrada, aço carbono 1010-1020, rosca métrica, zincagem a quente, com porca, D16 x 300mm. O mesmo deve atender a Especificação E-313.0007 - Acessórios e Ferragens de Distribuição - MANUAL ESPECIAL DA CELESC.	UN	100,00	IIIN	0,0000	5,50	550,00
458	PARAFUSO DE DISCO DE ARADO	UN	60,00	DISMA	0,0000	5,90	354,00
460	PARAFUSO P/ POSTE 1/2 x 8 GALVANIZADO A FOGO	UN	170,00	IIIN	0,0000	4,00	680,00
461	PARAFUSO PARA TELHA FIBROCIMENTO 5 mm	UN	1.200,00	UNIFIX	0,0000	0,30	360,00
462	PAREDE DE PINUS 3,00 metros	UN	5.800,00	SO PINUS	0,0000	15,80	91.640,00
465	PÉ DIREITO DE PINUS 2 x 3 x 2,5m	UN	600,00	SO PINUS	0,0000	7,60	4.560,00
468	PEDRA BRITA Nº 01	M3	3.800,00	GASPAR	0,0000	47,90	182.020,00
470	PEDRA LOUSA 50 x 100	UN	500,00	TAMBOZI	0,0000	9,20	4.600,00
472	PEDRISCO	M3	3.800,00	GASPAR	0,0000	60,00	228.000,00
473	PIA AÇO INOX 1,20x55 1CC - pc	UN	11,00	TRAMONTINA	0,0000	124,90	1.373,90
476	PINCEL 1 1/2 396	UN	35,00	ROMA	0,0000	3,00	105,00
478	PINCEL 1/2 396	UN	35,00	ROMA	0,0000	1,49	52,15
479	PINCEL 2 396	UN	35,00	ROMA	0,0000	3,82	133,70
482	PINCEL 4 396	UN	35,00	ROMA	0,0000	8,60	301,00
483	PINO FÊMEA 3 FUIROS 20ª PADRÃO NOVO	UN	180,00	TRAMONTINA	0,0000	3,79	682,20
485	PINO MACHO NYLON 3 x 30A	UN	130,00	LUMIBRAS	0,0000	7,00	910,00
486	PINO MACHO NYLON 2 x 30A	UN	130,00	LUMIBRAS	0,0000	5,99	778,70
492	PLAFON SOLARI	UN	250,00	TASCHIBRA	0,0000	11,30	2.825,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 7/16

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
496	PORTA EXTERNA COMPLETA MISTA	UN	180,00	PORTAL MADEIRAS	0,0000	218,00	39.240,00
497	PORTA INTERNA COMPLETA 0,70X2,10	UN	140,00	PORTAL MADEIRAS	0,0000	133,90	18.746,00
498	PORTA INTERNA COMPLETA 0,80X2,10	UN	300,00	PORTAL MADEIRAS	0,0000	132,00	39.600,00
502	POSTE CONCRETO DT 10M/150DAN	PC	100,00	VENTURA	0,0000	587,00	58.700,00
503	POSTE CONCRETO DT 10M/300DAN	PC	20,00	VENTURA	0,0000	974,00	19.480,00
504	POSTE PADRÃO NOVO KIT 7M MONOFASSICO	UN	50,00	VENTURA	0,0000	707,00	35.350,00
505	PRANCHA DE EUCALIPTO	M3	100,00	MAD. VILSON	0,0000	479,00	47.900,00
506	PREGO 12X12	KG	90,00	SANTA LUZIA	0,0000	8,50	765,00
507	PREGO 13X15	KG	250,00	SANTA LUZIA	0,0000	8,00	2.000,00
508	PREGO 16 x 28	KG	250,00	SANTA LUZIA	0,0000	8,52	2.130,00
509	PREGO 16X24	KG	250,00	SANTA LUZIA	0,0000	6,50	1.625,00
511	PREGO 18X30	KG	250,00	SANTA LUZIA	0,0000	6,00	1.500,00
512	PREGO 19 X 39	KG	250,00	SANTA LUZIA	0,0000	6,00	1.500,00
514	PREGO AÇO NIQUELADO 10x10	KG	90,00	TREFIX	0,0000	49,90	4.491,00
516	PREGO ETERNIT	KG	450,00	BENORTE	0,0000	9,15	4.117,50
518	PULVERIZADOR PREVIA 5 L	UN	8,00	WIPEK	0,0000	55,00	440,00
521	RALO SANFONADO 150X50	UN	100,00	DURIN	0,0000	10,95	1.095,00
523	Reator eletrônico para 2 (duas) lâmpadas fluorescentes tubulares de 40 w reator independente para lâmpadas fluorescentes tubulares fabricadas de acordo com as normas brasileiras NBR 14.417 E 14 418, tensão de operação 220 v ou bivolt automático, fator de potencia modulo >= 0,98; THD - distorção harmônica total <= 10%, Fator de fluxo	Un.lm	400,00	INTRAL	0,0000	23,00	9.200,00
531	REGISTRO ESFERA 25mm	UN	110,00	BIANPLAST	0,0000	4,74	521,40
533	REGUA ELETRICA COM 8 TOMADAS	UN	10,00	MEGATRON	0,0000	28,50	285,00
535	REJUNTE	KG	300,00	INKOR	0,0000	2,10	630,00
536	Rele Fotoeletrônico para comando de iluminação pública, de corrente alternada 220v. Frequência 50/60hz. Constituído de tampa em policarbonato estabilizado contra raio ultravioleta. Pinos de contato em latão fixados na parte inferior e selados. Contatos de carga de alta durabilidade, superior a 15.000 operações. Tipo NF em operação. Sensor fotoelétrico foto transistor de alta sensibilidade. Faixa de operação 3 a 20 lux para desligar. Relação desliga/liga 1,2 a 4 de acordo com a abnt nbr 5123/98. Tensão de operação 105 a 305v automático. Temperatura de trabalho -5°C a 50°C. Consumo máximo 0,9w IP 67. Acionamento com retardo de 5 segundos. Garantia mínima: 5 anos, gravado no corpo do rele. Produto homologado pela CELESC.	UN	1.300,00	EXATRON	0,0000	13,50	17.550,00
540	RIPA PARA TELHA E ETERNITE DE PINUS 1,5 x 2	UN	7.500,00	SO PINUS	0,0000	1,99	14.925,00
543	ROLO DE ESPUMA 23cm 406/23	UN	50,00	ROMA	0,0000	6,14	307,00
545	ROLO DE PELE 15 cm 306/15	UN	70,00	COMPEL	0,0000	10,50	735,00
546	ROLO DE PELE 9 cm	UN	60,00	COMPEL	0,0000	4,85	291,00
547	ROLO DE PINTURA 5cm LÃ	UN	40,00	ROMA	0,0000	5,70	228,00
549	ROLO LA 23cm PELE CARNEIRO	UN	40,00	COMPEL	0,0000	25,68	1.027,20
552	SEMALHA PVC NOBRE BRANCO	MT	1.600,00	PLASFEX	0,0000	3,34	5.344,00
553	SERRA COM DENTES 24 7"	UN	7,00	THOMPSON	0,0000	25,19	176,33
554	SERRA P/ CIRCULAR 36 DENTES DE VÍDEA 12"	UN	7,00	THOMPSON	0,0000	107,76	754,32
558	SERROTE PROFISSIONAL	UN	10,00	FERTAK TOLLS	0,0000	22,60	226,00
559	SIFÃO CORRUGADO	UN	110,00	DURIN	0,0000	3,40	374,00
564	SOQUETE PRESSÃO PARA RÁPIDA	UN	30,00	DURIN	0,0000	1,23	36,90
567	SUPER COLA - SIMILAR OU SUPERIOR A SUPER BONDER	UN	90,00	TEK BOND	0,0000	4,00	360,00
570	SUPORTE TV FIXA LED	UN	10,00	MISTER	0,0000	15,90	159,00
572	TÁBUA 1 x 12 3M PINUS	UN	1.600,00	SO PINUS	0,0000	11,87	18.992,00
573	TÁBUA 1 x 8 PINUS 3mm - PEÇA	UN	1.600,00	SO PINUS	0,0000	6,50	10.400,00
575	TANQUE PLASTICO -24LT 58x52x32cm CINZA	UN	80,00	METASUL	0,0000	37,00	2.960,00
578	TAPETE P BANHEIRO C 3 PEÇAS	UN	50,00	MD	0,0000	45,00	2.250,00
580	TE 150 ESGOTO	UN	130,00	MULTILIT	0,0000	23,49	3.053,70
583	TE 200 ESGOTO	UN	130,00	MULTILIT	0,0000	59,90	7.787,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 8/16

Participante: 8032 - LENZI FILHOS MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
588	TE 50 ESGOTO	UN	130,00	MULTILIT	0,0000	2,40	312,00
589	TE 75 ESGOTO	UN	130,00	MULTILIT	0,0000	4,95	643,50
591	TELA P/ ALAMBRADO MALHA 7 x 16 1,50 ALTURA	M	2.200,00	BLUMENAU	0,0000	8,99	19.778,00
592	TELA SOLDADA (PRATICA) 1,20M	M	1.100,00	TIDAO	0,0000	13,00	14.300,00
595	TELHA FIBROCIMENTO 1,22 5mm	UN	1.200,00	MULTILIT	0,0000	14,90	17.880,00
598	TELHA FIBROCIMENTO 2,13 4mm	UN	700,00	MULTILIT	0,0000	8,30	5.810,00
600	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 4mm	UN	900,00	MULTILIT	0,0000	9,55	8.595,00
602	TELHA PORTUGUESA	UN	10.500,00	CANELINHA	0,0000	0,91	9.555,00
603	TENDA/GAZEBO EM LONA 3x3 BRANCA	UN	18,00	MOR	0,0000	169,00	3.042,00
608	THINNER GALÃO 20L	UN	95,00	TINSUL	0,0000	143,00	13.585,00
609	THINNER GALAO 5 litros	UN	110,00	TINSUL	0,0000	31,00	3.410,00
610	TIJOLÃO MEIO	UN	1.700,00	LORENZETTI	0,0000	0,41	697,00
613	TINTA ACRÍLICA FOSCA - Galao de 18 Litros	UN	60,00	TINSUL	0,0000	76,00	4.560,00
614	TINTA ACRÍLICA FOSCA 3,6L	UN	130,00	TINSUL	0,0000	18,80	2.444,00
617	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA DE RESINA - amarela 18 litros	UN	120,00	GOLDEN	0,0000	219,00	26.280,00
618	TINTA DEMARCAÇÃO VIARIA DE RESINA ACRILICA BRANCA - 18 litros	UN	143,00	GOLDEN	0,0000	199,90	28.585,70
621	TINTA ESMALTE SINTÉTICA AMARELO INDUSTRIAL GALÃO 3,6L	UN	75,00	TINSUL	0,0000	58,00	4.350,00
624	TINTA ESMALTE SINTÉTICA VERMELHO INDSUTRIAL GALÃO 3,6 L	UN	75,00	TINSUL	0,0000	57,00	4.275,00
626	TINTA ÓLEO - Galao de 3,6 litros	UN	125,00	TINSUL	0,0000	41,00	5.125,00
627	TINTA ÓLEO AMARELA - GALÃO 3,6L	UN	65,00	TINSUL	0,0000	41,40	2.691,00
629	TINTA VINIL ACRÍLICA - GALÃO 18L MARFIM	UN	40,00	TINSUL	0,0000	72,00	2.880,00
632	TOMADA DUPLA RET. EMBUTIR BRANCA TRD - E6M	UN	100,00	ILUMI	0,0000	7,10	710,00
634	TOMADA EXTERNA TRIFÁSICA 3 x 30A	UN	100,00	LUMIBRAS	0,0000	5,20	520,00
640	TOMADA PADRÃO NOVO 10AMP EXTERNA	UN	100,00	ILUMI	0,0000	3,45	345,00
642	TOMADA SOBREPOR 10AMP	UN	620,00	ILUMI	0,0000	3,50	2.170,00
643	TORNEIRA DE BÓIA - 1/2 3/4	UN	95,00	ALUMASA	0,0000	5,58	530,10
645	TORNEIRA LAVATÓRIA C23 METAL	UN	120,00	ALAMO	0,0000	28,80	3.456,00
649	TORNO BANCADA FIXO 5	UN	4,00	MOTOMIL	0,0000	132,00	528,00
652	TRENA 10M	UN	15,00	THOMPSON	0,0000	19,20	288,00
657	TUBO 20 CLASSE PS2 DA ABNT Nº 8890/2007	UN	800,00	POSTES TAI	0,0000	19,80	15.840,00
662	TUBO DE COLA 0,75 Gr	UN	230,00	PISAFIX	0,0000	2,90	667,00
663	UNIÃO EXTERNA 1/2	UN	140,00	MULTILIT	0,0000	2,50	350,00
668	VASO CAIXA ACOPLADA	UN	75,00	FIORI	0,0000	195,00	14.625,00
669	VASO CONVENCIONAL INFANTIL BRANCO	UN	40,00	FIORI	0,0000	250,00	10.000,00
670	VASO SANITARIO	UN	155,00	FIORI	0,0000	79,90	12.384,50
672	VEDA ROSCA 12mm X 10 M	UN	260,00	PISAFIX	0,0000	0,98	254,80
673	VEDA ROSCA CX 18mm x 10M	UN	170,00	PISAFIX	0,0000	1,69	287,30
677	VIGAS DE EUCALIPTO	M3	88,00	MAD. VILSON	0,0000	549,00	48.312,00
678	TIJOLÃO 6 FUROS	UN	100.000,00	LORENZETTI	0,0000	0,41	41.000,00
679	CAIBRO DE MADEIRA EM CIMA / CEPO PINUS 2" x 6" x 3,00m	PC	150,00	SO PINUS	0,0000	11,20	1.680,00
680	TRAVA DE MADEIRA PARA ASSOALHO PINUS 2" x 4" x 3,00m	PC	240,00	SO PINUS	0,0000	6,90	1.656,00
683	TESOURA MADEIRA PINUS 1" x 4" x 3,00m	PC	1.290,00	SO PINUS	0,0000	3,39	4.373,10
684	RIPA DE MADEIRA PARA COBERTURA 1" x 3" x 3,00m	PC	450,00	SO PINUS	0,0000	2,45	1.102,50
686	ASSOALHO DE MADEIRA	M2	540,00	SO PINUS	0,0000	15,80	8.532,00
687	PAREDE DE MADEIRA h=3,00m	M2	1.080,00	SO PINUS	0,0000	15,40	16.632,00
688	PAREDE DE MADEIRA h=2,5m	M2	450,00	SO PINUS	0,0000	15,40	6.930,00
690	CEMALHA	MT	720,00	SO PINUS	0,0000	0,84	604,80
691	FORRO DE MADEIRA	M2	750,00	SO PINUS	0,0000	8,00	6.000,00
692	VISTA DE MADEIRA	DZ	60,00	SO PINUS	0,0000	19,90	1.194,00

Total do Participante -----> 2.960.116,00

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ABRACADEIRA NYLON 100x2,5mm (100peças) 19911	UN	90,00	VONDER	0,0000	2,40	216,00
7	ADAPTADOR CAIXA D'AGUA 25 mm	UN	50,00	KRONA	0,0000	4,40	220,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 9/16

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ADITIVO PARA ARGAMASSAS 5 LITROS	UN	250,00	SANACAL	0,0000	18,20	4.550,00
16	ALICATE DE BICO DE FECHAR ANÉIS	UN	10,00	VONDER	0,0000	26,50	265,00
26	ARAME FARPADO rolo de 500metros	UN	40,00	NELORE	0,0000	227,00	9.080,00
29	ARAME GALVANIZADO LISO 12 - ROLO 1KG	UN	210,00	MORLAN	0,0000	9,30	1.953,00
33	AREIA FINA	M3	1.680,00	COMERCIAL VALE	0,0000	65,50	110.040,00
37	ARGAMASSA 20 KG ACII	UN	520,00	COLATECH	0,0000	13,80	7.176,00
39	ARRUELA LISA 1/4	UN	100,00	VONDER	0,0000	0,06	6,00
40	ARRUELA LISA 3/8	UN	100,00	VONDER	0,0000	0,09	9,00
42	ARRUELA QUADRADA 1/2 - GALV A FOGO	UN	320,00	PETROPOLIS	0,0000	0,55	176,00
45	ASSENTO INFANTIL TPIC - Branco	UN	20,00	ASTRA	0,0000	17,10	342,00
49	BARRA ROSCADA 1/4	UN	70,00	VONDER	0,0000	2,35	164,50
55	BEBEDOURO ELETRICO	UN	30,00	ETERNY	0,0000	287,30	8.619,00
59	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39	UN	15.000,00	M E N	0,0000	1,80	27.000,00
61	BOCAL DE LUZ PORCELANA	UN	430,00	ENERBLU	0,0000	1,30	559,00
63	BOCAL PORCELANA REFORÇADA	UN	500,00	ENERBLU	0,0000	2,90	1.450,00
65	BOTA BORRACHA PAR. CANO CURTO	UN	150,00	VONDER	0,0000	24,40	3.660,00
67	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1METRO - RETO, GALVANIZADO POR IMERSÃO A QUENTE COM CAMADA DE 100 MICRAS DE MÉDIA E 86 NO PONTO MÍNIMO. COM SAPATA ESTAMPADA. DIÂMETRO: TUBO Ø 25,4MM. ESPESSURA DA CHAPA 1,9MM. PRODUTO HOMOLOGADO PELA CELESC.	UN	200,00	OLIVO	0,0000	28,00	5.600,00
73	BROCA DE VIDEA 6X100MM P/ CONCRETO	UN	45,00	VONDER	0,0000	3,50	157,50
76	BROCA P/ MADEIRA 10,0MM	UN	55,00	VONDER	0,0000	8,40	462,00
78	BROCA P/ MADEIRA 4,0MM	UN	55,00	VONDER	0,0000	2,90	159,50
83	BROXA RETANGULAR 18 X 8 CM 260/02	UN	70,00	ATLAS	0,0000	3,15	220,50
85	BUCHA 10	UN	320,00	IV PLAST	0,0000	0,08	25,60
86	BUCHA 5,0	UN	220,00	IV PLAST	0,0000	0,03	6,60
87	BUCHA 6	UN	320,00	IV PLAST	0,0000	0,04	12,80
88	BUCHA 8,0	UN	320,00	IV PLAST	0,0000	0,05	16,00
89	BUCHA ALUMÍNIO 3/4	UN	150,00	PETROPOLIS	0,0000	0,70	105,00
90	BUCHA REDUÇÃO ESGOTO 50X40MM	UN	150,00	KRONA	0,0000	0,68	102,00
91	BUCHA REDUÇÃO SOLDABEL 25X20	UN	150,00	KRONA	0,0000	0,65	97,50
96	CABO DE AÇO 3/8 ALMA 6x25	M	102,00	VONDER	0,0000	7,90	805,80
97	CABO FLEXIVEL 1,5 mm	M	5.000,00	CORFIO	0,0000	0,53	2.650,00
98	CABO FLEXIVEL 10,0 mm	M	5.000,00	CORFIO	0,0000	2,65	13.250,00
99	CABO FLEXIVEL 2,5 mm	M	5.000,00	CORFIO	0,0000	0,55	2.750,00
100	CABO FLEXIVEL 4mm	MT	5.000,00	CORFIO	0,0000	0,98	4.900,00
101	CABO FLEXIVEL 6,0 mm	M	5.000,00	CORFIO	0,0000	1,40	7.000,00
104	CABO PP 2x2,5 - metro	M	1.250,00	CORFIO	0,0000	2,50	3.125,00
106	CADEADO 30 mm	UN	50,00	PADO	0,0000	10,10	505,00
110	CADEADO 50MM	UN	250,00	PADO	0,0000	21,40	5.350,00
112	CADEADO PEQUENO 20mm	UN	50,00	PADO	0,0000	8,20	410,00
115	CAIBRO 2X4 PINUS 3m	UN	2.000,00	SO PINUS	0,0000	6,90	13.800,00
117	CAIXA D'AGUA 310 PLÁSTICO	UN	85,00	FORTLEV	0,0000	105,00	8.925,00
121	CAIXA DE GORDURA 50 x 50cm	UN	105,00	TAF	0,0000	58,00	6.090,00
122	CAIXA DE LUZ 2X4 PVC PRETA	UN	330,00	PRECON	0,0000	0,24	79,20
126	CAIXA PVC EMBUTIR P 6 DISJUNTOR	UN	180,00	TAF	0,0000	17,90	3.222,00
129	CAL P/ PINTURA - sacas	UN	1.850,00	CIBRACAL	0,0000	4,50	8.325,00
134	CANALETA SISTEMA 2x2 C/ DIVISÓRIA COM ADESIVO	UN	1.240,00	ILUMI	0,0000	3,90	4.836,00
135	CANALETA VENTILADA 30X30	UN	330,00	ENERBRAS	0,0000	12,40	4.092,00
139	CANO 0,50 - BARRA DE 6M ESGOTO	UN	100,00	TUBOVALE	0,0000	21,80	2.180,00
140	CANO 0,75 - BARRA DE 6M ESGOTO	UN	100,00	TUBOVALE	0,0000	24,20	2.420,00
141	CANO 100 - BARRA DE 6M ESGOTO	UN	250,00	TUBOVALE	0,0000	28,50	7.125,00
145	CANO 25 -- BARRA DE 6M ÁGUA	UN	120,00	KRONA	0,0000	9,90	1.188,00
147	CANTONEIRA 10X12	UN	100,00	THOMPSON	0,0000	2,05	205,00
149	CARRINH0 DE MAO	UN	22,00	MAESTRO	0,0000	77,00	1.694,00
152	CASCOREZ COLA TACO 1KG	KG	40,00	CASCOLA	0,0000	18,50	740,00
155	CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO	UN	20,00	MONFORT	0,0000	22,00	440,00
157	CEPOS DE EUCALIPTO TRATADO 20cm x 1,5m	UN	1.200,00	TRATTAR	0,0000	10,50	12.600,00
161	CHAPA TRANSPARENTE 2,44 x 5mm	UN	50,00	BAKOF	0,0000	48,50	2.425,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 10/16

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
164	CHAVE COMBINADA 6mm À 41mm JOGO	UN	10,00	TOOLMIX	0,0000	235,00	2.350,00
168	CHAVE DE GRIFO 36"	UN	10,00	VONDER	0,0000	139,00	1.390,00
171	CHAVE DE RODA 28	UN	10,00	ROBUST	0,0000	73,00	730,00
173	CHAVE DE RODA 33	UN	10,00	ROBUST	0,0000	73,00	730,00
175	CHAVE DE RODA Nº 19	UN	1,00	ROBUST	0,0000	20,00	20,00
178	CHAVE L 8 À 19 JOGO	UN	8,00	ROBUST	0,0000	179,80	1.438,40
179	CHAVE PHILIPS 3/16 X 4	UN	18,00	GEDORE	0,0000	6,50	117,00
180	CHUVEIRO	UN	210,00	SINTEX	0,0000	22,00	4.620,00
182	CIMENTO - saco	UN	11.000,00	SUPREMO	0,0000	18,40	202.400,00
187	COLA ADESIVA PVC (Tubo) 75g	UN	25,00	KRONA	0,0000	3,10	77,50
195	Conector de perfuração (conector piercing), com condutor tronco mínimo 16mm ² e máximo 70mm ² e condutor derivação mínimo 1,5mm ² e máximo 10,0mm ² . O mesmo deve atender a Especificação E-313.0059 - Conector de Perfuração Tipo Piercing - MANUAL ESPECIAL DA CELESC. Deve estar homologado na CELESC.	UN	500,00	INTELLI	0,0000	4,50	2.250,00
197	CONECTOR RJ 45	UN	400,00	INTERNEED	0,0000	0,38	152,00
202	CORRENTE 4,0mm 5/32 curta	UN	90,00	CONESUL	0,0000	15,50	1.395,00
204	DISCO DE CORTE DE FERRO 7"	UN	43,00	THOMPSON	0,0000	4,10	176,30
205	DISCO DE DESBASTE P/ LIXADEIRA 7"	UN	13,00	VONDER	0,0000	5,60	72,80
208	DISJUNTOR 25AMP MONOFÁSICO	UN	190,00	WEG	0,0000	5,70	1.083,00
209	DISJUNTOR 30amp MONOFÁSICO	UN	180,00	WEG	0,0000	6,50	1.170,00
210	DISJUNTOR 35 AMP MONOFÁSICO	UN	180,00	WEG	0,0000	6,50	1.170,00
211	DISJUNTOR 40 AMP MONOFÁSICO	UN	180,00	WEG	0,0000	9,50	1.710,00
215	DOBRADIÇA LEVE FE ZIN 2.1/2	UN	60,00	FERCAR	0,0000	0,67	40,20
216	DOBRADIÇA LEVE FE ZIN 3	UN	40,00	FERCAR	0,0000	1,00	40,00
218	ELETRODO 46 3,25mm	KG	350,00	TMX	0,0000	10,80	3.780,00
219	ELETRODUTO 1"	KG.	80,00	TUBOVALE	0,0000	5,60	448,00
223	ENXADA	UN	20,00	PANDOLFO	0,0000	10,50	210,00
225	ENXADÃO	UN	8,00	PANDOLFO	0,0000	13,00	104,00
227	ESCADA DE FERRO 6 DEGRAUS	UN	14,00	MAESTRO	0,0000	81,90	1.146,60
229	ESCOVA DE AÇO MANUAL C/ CABO	UN	25,00	MAX	0,0000	3,00	75,00
232	ESPÁTULA PLÁSTICA LISA 20CM	UN	20,00	MAX	0,0000	8,00	160,00
233	ESPUMA EXPANSIVA 485 ml	UN	60,00	AMAZONAS	0,0000	14,70	882,00
238	FECHADURA EXTERNA	UN	420,00	SOPRANO	0,0000	29,40	12.348,00
243	FERRO 3/8 BARRA	UN	2.950,00	GERDAU	0,0000	30,15	88.942,50
246	FERROLHO REDONDO zinc. 4"	UN	110,00	LOTH	0,0000	2,25	247,50
249	FILTRO DE LINHA 3 SAIDAS 220V	UN	25,00	MEGATRON	0,0000	18,50	462,50
254	FIO TELEFONE CCI 2 PARES INTERNO	M	3.400,00	MEGATRON	0,0000	0,34	1.156,00
255	FIO TELEFONE CCL 1 PAR INTERNO	MT	3.400,00	MEGATRON	0,0000	0,18	612,00
258	FITA CREPE 18x50	UN	125,00	TIGRE	0,0000	2,10	262,50
259	FITA CREPE 24x50 - Rolo	UN	125,00	TIGRE	0,0000	2,55	318,75
262	Fita Isolante; 19 mm x 20 m; conforme. NBR5037.	UN	370,00	THOMPSON	0,0000	3,10	1.147,00
264	FIXADOR PARA CAL 150ML	UN	520,00	JUNTALIDER	0,0000	0,55	286,00
265	FLEXIVEL	UN	10,00	KRONA	0,0000	1,65	16,50
267	FLEXIVEL 50 cm	UN	10,00	KRONA	0,0000	2,20	22,00
273	FORRAÇÃO EMBORRACHADA	M	400,00	HG	0,0000	13,60	5.440,00
275	FORRO PINUS 1ª	M2	3.200,00	SO PINUS	0,0000	10,00	32.000,00
279	FUNDO A OLEO - Galao de 18 litros	UN	110,00	GOLDEN	0,0000	149,00	16.390,00
283	FURADEIRA C/ PARAFUSADEIRA G455 550W	UN	5,00	SKILL	0,0000	159,00	795,00
286	GARFO 4 DENTES C/ CABO	UN	30,00	PARABONI	0,0000	22,80	684,00
287	GARFO P/ ROLO DE PINTURA 23cm	UN	30,00	ROMA	0,0000	3,50	105,00
290	GRAMPO FIXA FIO 2 PREGO	KG	55,00	RIBEIRO	0,0000	1,50	82,50
293	HASTE DAS PLACAS 3m 3Pol 3mil PAREDE	UN	130,00	TUPER	0,0000	130,00	16.900,00
295	HASTE TERRA COBRE 5/8 2,40m	UN	75,00	INTELLI	0,0000	21,45	1.608,75
298	INTERRUPTOR EMBUTIR BR 1 TC SIMPLES	UN	500,00	MEC TRONIC	0,0000	3,10	1.550,00
299	INTERRUPTOR EMBUTIR BR 1 TC SIMPLES + TOMADA	UN	280,00	MEC TRONIC	0,0000	6,20	1.736,00
300	INTERRUPTOR EMBUTIR BR 1 TC SIMPLES MADEIRA	UN	280,00	MEC TRONIC	0,0000	2,90	812,00
301	INTERRUPTOR EMBUTIR BR 2 TC SIMPLES	UN	220,00	MEC TRONIC	0,0000	4,85	1.067,00
302	INTERRUPTOR EXTERNO PARALELO SIST X	UN	250,00	MEC TRONIC	0,0000	4,10	1.025,00
303	INTERRUPTOR MODULO 1 TC SIMPLES	UN	520,00	MEC TRONIC	0,0000	2,70	1.404,00
304	INTERRUPTOR SIMPLES PADRÃO SIST X	UN	520,00	MEC TRONIC	0,0000	3,40	1.768,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 11/16

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
306	JANELA 0,60x0,40 BASCULANTE RETA CX 12 MADEIRA	UN	70,00	ANGULO RETO	0,0000	58,00	4.060,00
310	JANELA DE FERRO 1,20x1,00	UN	70,00	RIBEIRO	0,0000	88,00	6.160,00
312	JOELHO 25x1/2 SOLDÁVEL	UN	170,00	KRONA	0,0000	0,97	164,90
313	JOELHO 45 100MM ESGOTO	UN	170,00	KRONA	0,0000	4,20	714,00
316	JOELHO 45 40mm ESGOTO	UN	370,00	KRONA	0,0000	0,90	333,00
317	JOELHO 50 45mm ESGOTO	UN	170,00	KRONA	0,0000	1,75	297,50
318	JOELHO 75 45mm ESGOTO	UN	170,00	KRONA	0,0000	3,90	663,00
319	JOELHO 90 100mm ESGOTO	UN	370,00	KRONA	0,0000	2,20	814,00
323	JOELHO 90 25mm SOLDÁVEL	UN	170,00	KRONA	0,0000	0,29	49,30
324	JOELHO 90 25X3/4 SOLDAVEL	UN	170,00	KRONA	0,0000	1,20	204,00
326	JOELHO 90 50mm ESGOTO	UN	370,00	KRONA	0,0000	1,04	384,80
327	JOELHO 90 75mm ESGOTO	UN	170,00	KRONA	0,0000	2,70	459,00
331	JOELHO LISO 25 90°	UN	170,00	KRONA	0,0000	0,28	47,60
332	JOELHO P/ JOGO CACHIMBO 1/2	UN	170,00	GEDORE	0,0000	32,50	5.525,00
334	JOGO CHAVE TORX	UN	11,00	VONDER	0,0000	26,00	286,00
337	KIT PINTURA E ACABAMENTO 5 PEÇAS	UN	40,00	ATLAS	0,0000	17,90	716,00
340	Lâmpada Fluorescente Compacta Eletrônica 15W, Tensão 220v, Bulbo Espiral, Soquete E-27, Fluxo Luminoso Mínimo >=920lm, Eficiência Energética >=60lm/W, Fator de Potencia >= 0,98, Classe Energética A, Equivalência com Lâmpadas Incandescente de 75W, Temperatura de cor ?6.400K, Vida Mediana >=6.000H garantia de 12 meses.	UN	600,00	MANPLEX	0,0000	7,40	4.440,00
342	Lâmpada Fluorescente Compacta Eletrônica 25W, Tensão 220v, Bulbo Espiral, Soquete E-27, Fluxo Luminoso Mínimo >=1.500lm, Eficiência Energética >=64lm/W, Fator de Potencia >=0,98, Classe Energética A, Equivalência com Lâmpadas Incandescente de 75W, Temperatura de cor ?6.400K, Vida Mediana >=6.000H garantia de 12 meses.	UN	600,00	MANPLEX	0,0000	9,50	5.700,00
345	Lâmpada Fluorescente Tubular 20W Temperatura de Cor >= 6.400K Bulbo T10 Base G13 Fluxo Luminoso Mínimo >=1.100lm Vida Mediana >= 8.000H garantia de 12 meses.	UN	600,00	MANPLEX	0,0000	5,65	3.390,00
347	LAMPADA INCANDESCENTE 100W	UN	500,00	EMPALUX	0,0000	4,00	2.000,00
348	Lâmpada Vapor de Sódio 070W. Bulbo tubular. Base E-27, Fluxo Luminoso mínimo 6.550lm, IRC mínimo >= 20, Eficiência Energética mínima 90lm/W, Posição de funcionamento: universal, Vida Mediana: >= 28.000H, Temperatura de cor: >= 2.000k. (HOMOLOGADO CELESC).	UN	550,00	OSRAM	0,0000	14,00	7.700,00
355	LAVA JATO 1740 LIBRAS	UN	11,00	KARCHER	0,0000	388,70	4.275,70
357	LIMA CHATA P/ ENXADA 8"	UN	40,00	NICHOLSON	0,0000	9,70	388,00
358	LIMA P/ MOTOSERRA 8x7/32	UN	10,00	NICHOLSON	0,0000	4,00	40,00
359	LIMA TRIANGULAR DELGADO FINA 4	UN	13,00	NICHOLSON	0,0000	11,80	153,40
362	LIXA 80 G 125	MT	110,00	ALCAR	0,0000	2,70	297,00
363	LIXA D' AGUA 80 - Rolo	UN	110,00	VONDER	0,0000	1,10	121,00
366	LIXEIRA FECHADA 60 L	UN	65,00	ARQPLAST	0,0000	23,10	1.501,50
368	LONA 8x6 POLIETILENO.	UN	650,00	954	0,0000	87,30	56.745,00
371	LONA PRETA 8 62 kg 100 micras	M2	700,00	ECOCICLE	0,0000	0,57	399,00
373	LUMINÁRIA AUTÔNOMA 30 LEDS - LUMINÁRIA AUTÔNOMA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LEDS, PRODUZINDO INTENSIDADE LUMINOSA DE 2000 MCD. TENSÃO BIVOLT AUTOMÁTICO (127 v OU 220 v), BATERIA SELADA RECARREGÁVEL DE 4 V/1,3 AH, COM CONSUMO TOTAL DE ENERGIA DE 2 WATTS	UN	300,00	MANPLEX	0,0000	11,30	3.390,00
377	POSTE JARDIM SOLAR 0,1W	UN	20,00	TASCHIBRA	0,0000	23,30	466,00
379	LUVA 25 CM	UN	230,00	KRONA	0,0000	0,34	78,20
380	LUVA 25X3/4 SOLDAVEL	UN	230,00	KRONA	0,0000	0,60	138,00
381	LUVA 40 ESGOTO	UN	230,00	KRONA	0,0000	0,60	138,00
382	LUVA 50mm ESGOTO	UN	230,00	KRONA	0,0000	1,45	333,50
383	LUVA 75mm ESGOTO	UN	230,00	KRONA	0,0000	2,50	575,00
385	LUVA ESGOTO 100mm	UN	230,00	KRONA	0,0000	3,00	690,00
389	LUVA SOLDAVEL 25mm	UN	230,00	KRONA	0,0000	0,33	75,90
391	LUVAS DE VAQUETA PAR	UN	370,00	DELTA	0,0000	12,60	4.662,00
392	MACACO HIDRÁULICO 10 TON	UN	7,00	KALA	0,0000	119,50	836,50
394	MACACO HIDRAULICO 4 TON.	UN	9,00	KALA	0,0000	83,60	752,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 12/16

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
396	MACANETA	PC	20,00	SOPRANO	0,0000	9,00	180,00
400	MADERITE 15mm 2.44 x 1.20 LARG	UN	1.250,00	RODRIGUES	0,0000	38,00	47.500,00
401	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 AZUL	M	420,00	MANPLEX	0,0000	0,58	243,60
402	MANGUEIRA DE MAQUINA DE LAVAR	UN	10,00	PLASBOHN	0,0000	5,10	51,00
403	MANGUEIRA DE NÍVEL	M	100,00	PLASBOHN	0,0000	0,57	57,00
405	MANGUEIRA PRETA 1" 2,0	M	720,00	DELPLAST	0,0000	1,30	936,00
406	MANGUEIRA PRETA 1/2 2,0	M	800,00	DELPLAST	0,0000	0,68	544,00
407	MANGUEIRA PRETA 3/4 2,0	M	800,00	DELPLAST	0,0000	0,81	648,00
412	MARRETA 2KG	UN	40,00	MONFORT	0,0000	31,50	1.260,00
414	MARRETA DE BOLA	UN	24,00	MONFORT	0,0000	12,00	288,00
415	MARRETA PROFISSIONAL OITAVADA ENVERNIZADA 200 Gr	UN	21,00	MONFORT	0,0000	14,00	294,00
419	MASCARA P/ SOLDA	UN	12,00	VONDER	0,0000	19,40	232,80
421	MASSA CORRIDA- GALÃO DE 3,6L	UN	105,00	EUCATEX	0,0000	12,90	1.354,50
422	MASSA DE CALAFETAR CINZA 500	UN	80,00	ORION	0,0000	6,70	536,00
424	MATAJUNTA DE PINUS DESQUINADA 3,00 MTS A PC	UN	1.500,00	SO PINUS	0,0000	1,50	2.250,00
426	MEIO TIJOLO 6 FUIROS	UN	10.000,00	CERAMICA CP	0,0000	0,33	3.300,00
428	MODULO TOMADA COAXIAL P/ TV E VÍDEO	UN	110,00	MEC TRONIC	0,0000	2,10	231,00
430	NÍPEL 1/2	UN	60,00	KRONA	0,0000	0,42	25,20
431	NIPEL 3/4	UN	60,00	KRONA	0,0000	0,55	33,00
433	PÁ JUNTAR LIXO NAS RUAS C/ BICO E C/ CABO	UN	40,00	PANDOLFO	0,0000	20,50	820,00
436	PÁ TORTO DE JUNTAR LIXO C/ BICO QUADRADO E C/ CABO	UN	25,00	PANDOLFO	0,0000	20,50	512,50
440	PALANQUE DE EUCALIPTO TRATADO DE 08 À 12 CM, COMPRIMENTO 2,10	UN	120,00	TRATTAR	0,0000	11,00	1.320,00
445	PAPELEIRA PARA PEPEL HIGIÊNICO - ALUMÍNIO OU ACRILICO	UN	65,00	ASTRA	0,0000	5,80	377,00
447	PAR CUMEIRA 4mm	UN	480,00	ISDRALIT	0,0000	8,00	3.840,00
449	PARAFUSO 3,8 X 40 C/ BUCHA 6	UN	1.300,00	VONDER	0,0000	0,16	208,00
450	PARAFUSO 4,2 x 22 CHAPA ZINCADA	UN	1.300,00	VONDER	0,0000	0,14	182,00
451	PARAFUSO 4,2 x 38 COM BUCHA 7	UN	900,00	VONDER	0,0000	0,22	198,00
452	PARAFUSO 4,8X30 C/ BUCHA 8	UN	1.300,00	VONDER	0,0000	0,25	325,00
453	PARAFUSO 5,55 X 38 CABEÇA CHATA	UN	700,00	VONDER	0,0000	0,25	175,00
454	PARAFUSO 6,1 x 75 CHAPA ZINCADA	UN	1.300,00	VONDER	0,0000	0,25	325,00
459	PARAFUSO DE VASO BUCHA 10 - LATÃO	UN	230,00	VITORIA	0,0000	1,00	230,00
463	PAREDE LAMBRI DE PINUS 2,5 ALTURA	M2	2.850,00	SO PINUS	0,0000	15,80	45.030,00
464	PASSA FIO 20 metros	UN	440,00	MEGATRON	0,0000	6,10	2.684,00
466	PÉ DIREITO DE PINUS 2 x 3 x 2,8m	UN	600,00	SO PINUS	0,0000	7,60	4.560,00
467	PEDRA BRITA GRADUADA	M3	700,00	B.GASPAR	0,0000	55,00	38.500,00
469	PEDRA BRITA Nr. 02	M3	2.800,00	B.GASPAR	0,0000	47,50	133.000,00
471	PEDRA P/ ESMERIL 6x3/4 x 11/4	UN	10,00	VONDER	0,0000	16,50	165,00
474	PICARETA	UN	23,00	PANDOLFO	0,0000	29,70	683,10
475	PICARETA C/ CABO	UN	27,00	PANDOLFO	0,0000	30,90	834,30
477	PINCEL 1 396	UN	35,00	ATLAS	0,0000	2,40	84,00
480	PINCEL 3 396	UN	35,00	ATLAS	0,0000	7,20	252,00
481	PINCEL 3/4 396	UN	35,00	ATLAS	0,0000	1,70	59,50
484	PINO MACHO FORTE PAD. BRASIL 3P 20A	UN	180,00	MEC TRONIC	0,0000	3,80	684,00
487	PINO PADRAO NOVO 3 SAIDAS	UN	130,00	MEC TRONIC	0,0000	2,70	351,00
488	PISO	M2	2.000,00	PISO CERAL	0,0000	9,60	19.200,00
489	PLACA 4X2 P/ MOD HORIZONTAL	UN	80,00	MEC TRONIC	0,0000	2,10	168,00
490	PLACA 4X2 P/ MOD VERTICAL	UN	80,00	MEC TRONIC	0,0000	1,80	144,00
491	PLACA CEGA 4x2	UN	80,00	MEC TRONIC	0,0000	1,80	144,00
493	PÓ DE BRITA	M3	1.400,00	B.GASPAR	0,0000	58,00	81.200,00
494	PONSÃO	UN	8,00	SAO ROMAO	0,0000	20,00	160,00
495	PORTA CADEADO 4.1/2	UN	13,00	LOTH	0,0000	3,20	41,60
499	PORTA SHAMPOO	UN	25,00	HERC	0,0000	14,15	353,75
500	PORTA TOALHA RET ALUM/ABS - CLIUS	UN	25,00	ASTRA	0,0000	12,00	300,00
501	POSTE 7 METROS - CONCRETO	UN	65,00	ROMA	0,0000	250,00	16.250,00
510	PREGO 17X27	KG	250,00	GERDAU	0,0000	6,10	1.525,00
517	PRUMO METAL 400 Gr	UN	11,00	THOMPSON	0,0000	10,90	119,90
520	RALO SANFONADO 100x100x50	UN	90,00	HERC	0,0000	4,60	414,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 13/16

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
522	RASTEL	UN	25,00	SCHENEIDER	0,0000	8,25	206,25
524	Reator vapor de Sódio 150W - 220V . Baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior que 0,93 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme E-313.0047 de 02/05/2011 - Comprovar Homologação na CELESC e Selo PROCEL Portaria 454 INMETRO.	UN	500,00	DEMAPE	0,0000	100,00	50.000,00
525	Reator vapor de Sódio 250W - 220V . Baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior que 0,92 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme E-313.0047 de 02/05/2011 - Comprovar Homologação na CELESC e Selo PROCEL Portaria 454 INMETRO.	UN	350,00	DEMAPE	0,0000	65,00	22.750,00
526	Reator vapor de Sódio 400W - 220V . Baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior que 0,92 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme E-313.0047 de 02/05/2011 - Comprovar Homologação na CELESC e Selo PROCEL Portaria 454 INMETRO.	UN	200,00	DEMAPE	0,0000	110,00	22.000,00
527	Reator vapor de Sódio 70W - 220V . Baixa perda, uso externo galvanizado, com ignitor e capacitor incorporado, fator de potência maior que 0,92 - garantia mínima exigida de 5 anos, gravada de forma legível e indelével no corpo do reator, cabos conforme E-313.0047 de 02/05/2011 - Comprovar Homologação na CELESC e Selo PROCEL Portaria 454 INMETRO.	UN	500,00	DEMAPE	0,0000	30,50	15.250,00
528	REBITE T 410 4,0x10	UN	1.020,00	VONDER	0,0000	0,05	51,00
529	REGISTRO DE CHUVEIRO 20 PLÁSTICO	UN	90,00	HERC	0,0000	4,90	441,00
530	REGISTRO DE CHUVEIRO 25 PLÁSTICO	UN	90,00	HERC	0,0000	4,90	441,00
532	REGUA ALUMINIO 2 Metros	UN	10,00	WORKER	0,0000	15,80	158,00
534	REGULADOR PEQUENO VÁLVULA	UN	30,00	ALIANCA	0,0000	12,70	381,00
539	RIPA DE PINUS 1 x 2M	UN	3.100,00	SO PINUS	0,0000	1,75	5.425,00
541	RODAPÉ PINUS 2,5 M	M	1.300,00	SO PINUS	0,0000	1,50	1.950,00
542	ROLDANA C/ ESF. AF 10MM	UN	35,00	PARABONI	0,0000	6,50	227,50
544	ROLO DE ESPUMA 5cm 406/5	UN	50,00	ROMA	0,0000	1,80	90,00
548	ROLO ESPUMA 15cm	UN	40,00	ROMA	0,0000	3,80	152,00
550	SELADOR 18 LT	UN	40,00	EUCATEX	0,0000	51,00	2.040,00
551	SEMALHA DE PINUS	M	2.100,00	SO PINUS	0,0000	0,80	1.680,00
555	SERRA PARA MAQUITA	UN	25,00	THOMPSON	0,0000	12,00	300,00
556	SERRA STARRET	UN	25,00	STARRET	0,0000	4,85	121,25
557	SERROTE DE PODA	UN	10,00	VONDER	0,0000	17,00	170,00
560	SILICONE INCOLOR 280 gr	UN	80,00	AMAZONAS	0,0000	8,90	712,00
561	SODA CAUSTICA 1KG	KG	50,00	YARA	0,0000	8,25	412,50
562	SOQUETE BOCAL E-27, DE PORCELANA VITRIFICADA. CONTATOS EM LATÃO OU COBRE NIQUELADO, COM DOIS APERTOS. DE FIXAÇÃO PRÓPRIA PARA LUMINÁRIAS. TENSÃO MÍNIMA 250V. CORRENTE MÁXIMA 10A, DE ACORDO COM AS NBR 5033/NBR 5112.	UN	200,00	ENERBLU	0,0000	1,30	260,00
563	SOQUETE BOCAL E-40, DE PORCELANA VITRIFICADA. CONTATOS EM LATÃO OU COBRE NIQUELADO, COM DOIS APERTOS. DE FIXAÇÃO PRÓPRIA PARA LUMINÁRIAS. TENSÃO MÍNIMA 250V. CORRENTE MÁXIMA 15A, DE ACORDO COM AS NBR 5033/NBR 5112.	UN	200,00	ENERBLU	0,0000	3,30	660,00
565	SPRAY ANTI-FERRUGEM	UN	70,00	VONDER	0,0000	4,50	315,00
566	SPUD 1.1/2 40 mmX2	UN	50,00	PLASBON	0,0000	0,70	35,00
568	SUPORTE PARA VARÃO DE CORTINA DUPLO	JG	50,00	BELLA ARTE	0,0000	5,95	297,50
569	SUPORTE PARA VARÃO DE CORTINA SIMPLES	JG	50,00	BELLA ARTE	0,0000	3,50	175,00
571	TÁBUA 1 x 10 PINUS 3mm - PEÇA	UN	1.600,00	SO PINUS	0,0000	8,60	13.760,00
574	TALHADEIRA CHATA 1X1/4"12"	UN	10,00	SAO ROMAO	0,0000	8,70	87,00
576	TAPETE 1,50 X 2,00 Composição superfície 55 % polipropileno - Composição base primaria 100 % polipropileno - Composição base secundaria 100 % polipropileno - Brilho Natural do pelo - Antialérgico - Anti-Ácaro - Antiderrapante	UN	90,00	JOLITEX	0,0000	365,00	32.850,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 14/16

Participante: 8613 - MATERIAIS DE CONSTRUCAO ESTRELA LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
577	TAPETE CAPACHO 60 X 40 Antiderrapante - Anti- chama - Resistente - Lavável - 100% resina PVC - Cores variadas	UN	120,00	KAPAZI	0,0000	16,00	1.920,00
579	TE 100 ESGOTO	UN	180,00	KRONA	0,0000	5,35	963,00
582	TE 20 SOLDÁVEL	UN	130,00	KRONA	0,0000	0,38	49,40
584	TE 25 SOLDÁVEL	UN	130,00	KRONA	0,0000	0,40	52,00
585	TE 25 x 1/2	UN	130,00	KRONA	0,0000	1,45	188,50
586	TE 25 x 3/4	UN	130,00	KRONA	0,0000	1,35	175,50
587	TE 40 ESGOTO	UN	130,00	KRONA	0,0000	1,05	136,50
590	TELA DE VIVEIRO 1,2MT GALVANIZADO	M	1.000,00	MORLAN	0,0000	6,95	6.950,00
593	TELA SOMBREAMENTO 50% 1,5X50M PRETA	M	110,00	AGRO	0,0000	4,25	467,50
594	TELHA FIBROCIMENTO 1,22 4mm	UN	700,00	ISDRALIT	0,0000	4,70	3.290,00
596	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 4mm	UN	800,00	ISDRALIT	0,0000	7,16	5.728,00
597	TELHA FIBROCIMENTO 1,83 5mm	UN	1.400,00	ISDRALIT	0,0000	22,40	31.360,00
599	TELHA FIBROCIMENTO 2,13 5mm	UN	1.400,00	ISDRALIT	0,0000	26,20	36.680,00
601	TELHA FIBROCIMENTO 2,44 5mm.	UN	1.800,00	ISDRALIT	0,0000	29,95	53.910,00
604	TESOURA P/ PODA	UN	10,00	FAMASTIL	0,0000	15,00	150,00
605	TEXTURA LISA BRANCA 25 kg	UN	170,00	EUCATEX	0,0000	40,50	6.885,00
606	TEXTURA RISCADA BRANCA 25 KG	UN	110,00	EUCATEX	0,0000	44,50	4.895,00
607	THINNER 900 ml 2750 LITRO	UN	95,00	EUCATEX	0,0000	6,25	593,75
612	TIJOLOS 6 FUROS	UN	210.000,00	CERAMICA CP	0,0000	0,29	60.900,00
615	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO - 3,6 litros	UN	80,00	EUCATEX	0,0000	50,00	4.000,00
616	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 L	LT	230,00	EUCATEX	0,0000	214,20	49.266,00
619	TINTA ESMALTE - GALÃO 3,6L BRANCO	UN	290,00	EUCATEX	0,0000	43,65	12.658,50
620	TINTA ESMALTE COLOR 900ml	UN	90,00	EUCATEX	0,0000	13,35	1.201,50
628	TINTA P/ PISO - Galao de 18 Litros	UN	20,00	EUCATEX	0,0000	120,00	2.400,00
630	TINTA VINIL ACRILICA - GALAO 3,6 litros	UN	40,00	EUCATEX	0,0000	20,10	804,00
631	TOMADA BIPOLAR 20A EXTERNA	UN	100,00	MEC TRONIC	0,0000	4,50	450,00
633	TOMADA EMBUTIR BRANCA 10A	UN	100,00	MEC TRONIC	0,0000	4,10	410,00
635	TOMADA FONE EXTERNO AMERICANO SIST X	UN	100,00	MEC TRONIC	0,0000	6,30	630,00
636	TOMADA FONE FÊMEA - AMER SIST X BEGE	UN	100,00	MEC TRONIC	0,0000	6,30	630,00
637	TOMADA NYLON 2 x 30AMP	UN	100,00	HG	0,0000	7,10	710,00
638	TOMADA P/ INSTALAÇÃO DE LUZ - INTERRUPTOR SIMPLES SIST X	UN	420,00	MEC TRONIC	0,0000	3,95	1.659,00
639	TOMADA PADRÃO 2P + 10ª SIST X	UN	370,00	MEC TRONIC	0,0000	5,25	1.942,50
641	TOMADA PARA COMPUTADOR 2P + T 10ª SIST X	UN	170,00	MEC TRONIC	0,0000	4,70	799,00
644	TORNEIRA ELÉTRICA PARA PIA DE COZINHA	UN	110,00	ZAGONEL	0,0000	60,00	6.600,00
646	TORNEIRA PLÁSTICA 1/2 JARDIM	UN	60,00	HERC	0,0000	1,80	108,00
647	TORNEIRA PLÁSTICA 3/4 JARDIM	UN	60,00	HERC	0,0000	1,80	108,00
653	TRENA DE AÇO EMBORRACHADA 5m X 19mm	UN	15,00	THOMPSON	0,0000	7,80	117,00
654	TRINCAL PARA SOLDA LATA	UN	3,00	VONDER	0,0000	8,20	24,60
661	TUBO DE COLA 0,17 Gr	UN	130,00	KRONA	0,0000	1,50	195,00
664	UNIÃO INTERNA 1	UN	140,00	BIANPLAST	0,0000	0,70	98,00
665	VARÃO PARA CORTINA COM 2,5M	UN	80,00	BELLA ARTE	0,0000	11,90	952,00
666	VARÃO PARA CORTINA COM 3,0M	UN	170,00	BELLA ARTE	0,0000	14,25	2.422,50
667	VARÃO PARA CORTINA DUPLO 3M	UN	2,00	BELLA ARTE	0,0000	28,50	57,00
671	VASSOURÃO	UN	50,00	MAX	0,0000	12,00	600,00
674	VEDACIT - GALÃO 3,6 KG	UN	20,00	VEDACIT	0,0000	31,50	630,00
675	VERNIZ - Galao de 3,6 litros	UN	100,00	EUCATEX	0,0000	43,10	4.310,00
676	VERNIZ TINGIDOR - 900ml	UN	55,00	EUCATEX	0,0000	14,00	770,00
681	LINHA DE MADEIRA PARA TESOURA PINUS 2" x 3" x 3,00m	PC	90,00	SO PINUS	0,0000	7,50	675,00
685	TRAVA DE MADEIRA PINUS 2" x 2" x 3,00M	PC	180,00	SO PINUS	0,0000	3,75	675,00
689	RODAPE PINUS 2,5 metros	MT	720,00	SO PINUS	0,0000	1,50	1.080,00
693	CAIXA P/ RELOGIO MONOFASICA	UN	50,00	TAF	0,0000	90,00	4.500,00
694	JANELA 40x60	PC	50,00	ALUMASA	0,0000	60,00	3.000,00

Total do Participante ----->

1.751.431,50

Participante: 11205 - LEO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
655	TUBO 1,00 CLASSE PA1 DA ABNT Nº 8890/2007	UN	150,00	LEAO	0,0000	240,00	36.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 15/16

Participante: 11205 - LEO INDUSTRIAL CONSTRUTORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
656	TUBO 1,20 CLASSE PA1 DA ABNT Nº 8890/2007	UN	185,00	LEAO	0,0000	355,00	65.675,00
660	TUBO 60 CLASSE PS2 DA ABNT Nº 8890/2007	UN	700,00	LEAO	0,0000	71,00	49.700,00
Total do Participante ----->							151.375,00

Participante: 12920 - WLUX COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
349	Lâmpada Vapor de Sódio 150W. Bulbo Tubular, Clara, Base E-40 Fluxo Luminoso mínimo 17.250lm, IRC mínimo >= 20, Eficiência Energética mínima 110lm/W, Posição de funcionamento: universal, Vida Médiana: >= 28.000H, Temperatura de cor: >= 2.000k. (HOMOLOGADO CELESC).	UN	450,00	WLUX	0,0000	16,85	7.582,50
350	Lâmpada Vapor de Sódio 250W. Bulbo Tubular, Clara, Base E-40 Fluxo Luminoso mínimo 33.050lm, IRC mínimo >= 20, Eficiência Energética mínima 127lm/W, Posição de funcionamento: universal, Vida Médiana: >= 32.000H, Temperatura de cor: >= 2.000k. (HOMOLOGADO CELESC).	UN	450,00	WLUX	0,0000	18,99	8.545,50
352	Lâmpada Vapor Metálico 250W. Bulbo Tubular Clara, Base E-40 Fluxo Luminoso >= 20.000lm, IRC mínimo >= 70, Posição de funcionamento: universal, Vida Médiana: >= 15.000H, Temperatura de cor: >=5.000k.	UN	300,00	WLUX	0,0000	26,85	8.055,00
Total do Participante ----->							24.183,00

Participante: 13136 - TARCILA FERNANDA PACHECO MARTINS ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	BASE PARA RELÉ FOTOELÉTRICO 10A 220V, GIRO DA TOMADA EM 360°, TIPO BAQUELITE OU MATERIAL EQUIVALENTE COM ALÇA DE FIXAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, DEVENDO OPERAR À TEMPERATURA DE -5°C A +70°C. CONTATOS DE ENCAIXE EM LATÃO OU MATERIAL EQUIVALENTE, QUE SUPORTE NO MÍNIMO A CORRENTE DE 10A. PRODUTO HOMOLOGADO CELESC.	UN	600,00	EXATRON	0,0000	5,45	3.270,00
339	Lâmpada de multivapores metálicos 250W, com as seguintes CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS, bulbo tubular, fluxo luminoso 20.000 LM, índice de reprodução de cor 90, temperatura da cor 5000°K, bocal E40. Vida mediana 15.000horas, Eficiência luminosa 80 LM	UN	500,00	SANLIGHT	0,0000	27,00	13.500,00
351	Lâmpada Vapor de Sódio 400W. Bulbo Tubular Clara, Base E-40 Fluxo Luminoso mínimo 55.850lm, IRC mínimo >= 20, Eficiência Energética mínima 139/W, Posição de funcionamento: universal, Vida Médiana: >= 32.000H, Temperatura de cor: >= 2.000k. (HOMOLOGADO CELESC).	UN	300,00	SANLIGHT	0,0000	24,00	7.200,00
353	Lâmpada Vapor Metálico 400W. Bulbo Tubular Clara, Base E-40 Fluxo Luminoso >= 35.000lm, IRC mínimo >= 70, Posição de funcionamento: universal, Vida Médiana: >= 15.000H, Temperatura de cor: >=5.000k.	UN	300,00	SANLIGHT	0,0000	29,00	8.700,00
Total do Participante ----->							32.670,00

Participante: 13138 - NERA DISTRIBUIDORA DE PROD. AGROP. LTDA ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ABRAÇADEIRA ROSCA S/FIM 13-19MM	UN	130,00	conex	0,0000	0,59	76,70
9	ADAPTADOR INTERNO 1 ROSCA EXTERNA	UN	50,00	plastilit	0,0000	0,69	34,50
38	ARRUELA ALUMÍNIO 3/4	UN	90,00	conex	0,0000	0,50	45,00
43	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA A FOGO DE 38X38X3,0MM, COM FURO Ø18,0MM PARA PARAFUSO 5/8". PRODUTO HOMOLOGADO CELESC.	UN	450,00	conex	0,0000	0,59	265,50
70	BROCA DE VÍDEA 10mm	UN	55,00	mtx	0,0000	7,60	418,00
71	BROCA DE VÍDEA 12mm	UN	55,00	mtx	0,0000	7,00	385,00
77	BROCA P/ MADEIRA 12,0	UN	55,00	mtx	0,0000	15,40	847,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 41/2018 - PR

CNPJ: 75.438.655/0001-45
RUA DUQUE DE CAXIAS, 3601
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 41/2018
Processo de Licitação: 41/2018
Data do Processo: 10/07/2018

Folha: 16/16

Participante: 13138 - NERA DISTRIBUIDORA DE PROD. AGROP. LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	BROCA P/ MADEIRA 5,00MM	UN	55,00	mtx	0,0000	3,50	192,50
124	CAIXA PADRÃO CASAN - pc	UN	90,00	taf	0,0000	43,75	3.937,50
513	PREGO 25 x 72	KG	250,00	guerdau	0,0000	10,20	2.550,00
515	PREGO AÇO TEMP 12x12	KG	90,00	d tolols	0,0000	50,00	4.500,00
611	TIJOLO MACIÇO	UN	26.000,00	canelinha	0,0000	0,56	14.560,00
622	TINTA ESMALTE SINTÉTICA BRANCO INDUSTRIAL GALÃO 3,6L	UN	75,00	killling	0,0000	60,00	4.500,00
623	TINTA ESMALTE SINTÉTICA PRETO INDUSTRIAL GALÃO 3,6L	UN	75,00	killling	0,0000	53,50	4.012,50
625	TINTA ÓLEO - GALÃO 18L	UN	130,00	killling	0,0000	191,00	24.830,00
648	TORNEIRA TANQUE 10cm BRANCA COM ROS/ BICO 1/2	UN	60,00	herc	0,0000	10,00	600,00
651	TRAVA DE EUCALIPTO 1 X 4 X 4,20	UN	88,00	mta	0,0000	14,48	1.274,24
658	TUBO 30 CLASSE PS2 DA ABNT Nº 8890/2007	UN	3.000,00	sta tereza	0,0000	25,70	77.100,00
659	TUBO 40 CLASSE PS2 DA ABNT Nº 8890/2007	UN	1.500,00	sta tereza	0,0000	29,20	43.800,00

Total do Participante -----> 183.928,44

Total Geral -----> 5.103.703,94

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Correia Pinto, 9 de Agosto de 2018

COMISSÃO:

MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - - Pregoeiro(a)
OSANI IDALINA ALVES BRANCO - - Presidente
MARGARETE GRECHONIAK DOS SANTOS BUNN - - Secretária
MARISTELA FERNANDES RAMOS - - Membro
MAURICIO RODRIGUES GOGACZ - - Suplente Presidente
SILVANA BERNARDI DUARTE - - Suplente Secretária
KAQUINI ATHAYDE DOS SANTOS MARTINS - - Suplente/Membro

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CRISTIANE FELIPE MAFRA - - Representante
KLEITON VASSELAI - - Representante